
DE CURAÇAOSCHE COURANT.
Deel LI. ZATURDAG den 6den JUNY 1863. No. 23.

Uit het Publicatie-Blad N°- 18, 1863.
PUBLICATIE,

waarby afgekondigd wordt 's Koning* besluit van 16 January 1563
NO, 117, tot wering van lediggang en zwervery.

IN NAAM DES KONINGS f
DE GOUVERNEUK van Curacao en Onderhoorigheden,
Allen, die deze zullen zien of hooren lezen, salut! doet te weten :

By ministeriële missive van den 29sten Januaryjl. litt. B. N°- 26/17,
ter uitvoering ontvangen hebbende een afschrift van 's Konings be-
sluit dd. 16 January 1863 No. in, tot wering van lediggang en
zwervery.

Heeft goedgevonden en verstaan :

Het voormelde hieraan gehechte Kouinklyk Besluit van 16 January
1863 N°- 117, openlyk te doen afkondigen, met bepaling dat het op
1°- July dj.m werking zal treden.

En zal deze op de gebruikelyke wyze op Curacao en onderhoorig-
heden afgekondigd en in het Publicatie-blad geplaatst worden.

Gedaan op Curasao den 26 Mei 1563.
J. D. CROL.

De Koloniale Secretaris,
J. H. BEAUJON.

Gepubliceerd met het aangehechte Koninklyk Besluit van 16 Ja-
nuary 1863 No. 117 op Curacao van het Raadhuis en in de Willem-
stad dato ut supra.

De Koloniale Secretaris,
J. H. BEAUJON.

Afschrift. Wu WILLEM 111, nu de oratie Gods,
16 January 1863. Konino der Nederlanden, Prins van

N°- 117. Oranje-Nassau, Groot-Hertog van
Luxemburg, enz., enz., enz,

Overwegende, dat tot uitvoering van art. 21 der "Wet van den 8 Au-
gustus 1862, (Staatsblad N- 16.0,) houdende opheffing der Slaverny
op de eilauden Curapao, Bonaire, Aruba, St. Eustatius, Saba en St.
Martin (Ned. gedeelte,) wordt gevorderd liet vaststellen eener veror-
dening tot wering van lediggang en zwervery.

Op de voordragt van Onzen Minister van Koloniën van den 14 No-
vember 1862, Litt. B N°' 9.

Den Raad van State gehoord (advies van den 12 December 1862
N°' 7).

Gezien het nadere Rapport van Onzen Minister van Financien, ty-
delyk belast met het beheer van bet Departement van Koloniën, van
deu 14 January 1863, Litt. B, N°ê 1.

Hebben goedgevonden en verstaan :

Art. 1.
Wegens lediggang en zwervery zyn strafbaar:

a. zy, die zonder vaste huisvesting en voldoende middelen van bestaan
geenerlei beroep of bedryf uitoefenen, waardoor zy in hun levens-
onderhoud kunnen voorzien;

b. zy, die zich schuldig maken aan bedelary.
Als bedelary wordt niet aangemerkt het vragen om onderstand

door hen, die op geoorloofde wyze in hun onderhoud plegen te voor-
zien, maar in oogenblikkelyko behoefte verkeeren, noch ook het vra-
gen door gebrekkigeu of hoogbejaarden, tot arbeid niet in staat, voor
wie niet van elders voldoende wordt gezorgd.

Art. 2.
Lediggangers en zwervers worden door de politiebeambten onver-

wyld overgebragt naar het bureau van politie, of, waar dit ontbreekt,
naar de plaats, welke het bureau vervangt.

Van iedere arrestatie wordt op Curacao, St. Martin (Ned. gedeelte)
en St. Êustatius door het hoofd van politie en op de overige eilanden
door den gezaghebber ten spoedigstekennis gegeven aan den regter,
voor wien de gearresteerde moet te regt staan.

Indien de ontvangst dier kennisgeving ter plaatse, waar de regter
is gevestigd, niet binnen drie dagen wordt gevolgd door een regterlyk
bevel tot gevangenhouding, bekomt de gearresteerde van regtswege
zyne vryheid terug.

Art. 3.
Vreemdelingen—hetzy al of niet in het bezit der vergunning tot

vestiging, bedoeld by art. 49 van het Reglement op het beleid der re-
gering—in lediggang en zwervery gevonden, worden op Curacao door
het hoofd van politie, op de overige eilanden door de gezaghebbers,
ten spoedigste uit de kolonie verwyderd. Zy hebben echter drie da-
gen om zich op den Gouverneur te beroepen. Hangende dien termyn,
en vóór dat de Gouverneur op hot tydig ingestelde beroep uitspraak
heeft gedaan, wordt aan het bevel tot verwydering geon gevolg ge-
geven.

Zy blyven in hechtenis tot aan hunne verwydering in geval de uit-spraak van den Gouverneur daartoe strekt, of, in het andere geval,
tot aan den dag, waarop de uitspraak van den Gouverneur wordt ont-
vangen.

Art. 4.
Lediggangers en zwervers, ouder dan zestien jaren, worden gestraft

met gevangenis ; voor de eerste maal van acht dagen tot drie maan-den; na eene eerste veroordeeling van drie maanden tot zes maanden;'
na eene tweede of verdere veroordeeling van zea maanden tot tweejaren.

Zy, die den leeftyd van zestien jaren niet hebben bereikt, staan,wanneer zy m lediggang en zwervery zyu gevonden, of op eigen ge-
zag de woning hebben verlaten, waarin zy door hunne ouders, voog-den of opnemers ter opleiding geplaatst zyn, ter beschikking van hethoofd van politie op Curacao of van de gezaghebbers op de overigeeilanden.

Dezen zyn bevoegd hen, des noods met opsluiting gedurende hoog-
stens acht dagen, te straffen ; en hen daarna aan de ouders, voogdenof opnemers terug te geven; of maatregelen te nemen tot voorziening
in hunne verdere opleiding, onderwys en levensonderhoud.

Art. 5.
Wordt de schuldige aan lediggang en zwervery tevens ter zake van

een ander misdryf veroordeeld, dan wordt op hem toegepast de zwaar-
ste straf, tegen dat misdryf bedreigd.

De regter kan alleen 0m gewigtige redenen eene ligtere strafuit-
spreken.

Art. 6.
Zy, die, ofschoon in den zin van art. 1 niet schuldig aan lediggangen zwervery, nogtans zwervende zyn aangetroffen of den nacht zon-

der vergunning van den eigenaar of huurder doorbrengende in eena
anders tuinen, koralen, galeryen, opene plaatsen, vaartuigen of op o-
penbare plaatsen, waar hun verblyf gevaarlyk is voor de veiligheid
der inwoners, worden gestraft met gevangenis van een tot drie dagenbehoudens de vervolging uit anderen hoofde, indien daartoe grond be-
staat. Zy beloopen gelyke straf wanneer zy, na oproeping, niet ver-
schynen voor het bevoegd gezag.

Art. 7.Het is verboden vrywillig huisvesting of nachtverblyf te verleenenaan lieden, die zich kennelyk overgeven aan lediggang en zwervery.Overtreding van dit verbod wordt gestraft met gevangenis van drie
tot veertien dagen en geldboete van vyf tot vyf en zeventig gulden,
te zamen of' af'zonderlyk.

By veroordeeliug tot geldboete is toepasselyk het bepaalde by art.
61 van liet Reglement op de Regtbank van Kleine Zaken (Publicatie-
blad 1828, No- 132.)

Art. 8.
Het hoofd van politie op Curacao en de gezaghebbers op de overigeeilanden zyn bevoegd aan de veroordeelden ter zake van lediggau»

en zwervery, gedurende hun straftyd arbeid op te loggen.
Art. 9.

Zy, die, ter zake van lediggang eu zwervery veroordeeld, na verloop
van don straftyd zich by herhaling aan gelyke overtredingen schuldig
maken, staan, gedureude drie jaren ter beschikking van het hoofd'
van politie op Carabao, en van de gezaghebbers op de overige eilanden.

Dezen zyn bevoegd, hun arbeid op te leggen hetzy by openbarewerken, hetzy door hen te besteden by byzondere personen, of op an«dere wyze, door den Gouverneur te bepalen.Onverminderd de toepassing der maatregelen van tucht door denGouverneur voor te scliryven, kan deze den tyd van drie jaren ver-
dubbelen, zoo de ter beschikking gestelde voortdurend onwillig is denhem opgelegden arbeid te volbrengen, of de dionst, waarin hy ge-plaatst is, verlaat.

Art. 10.
De Gouverneur is bevoegd, den ter beschikking gestelde vóór het

einde der drie jaren te ontslaan.
Hy wordt van regtswege ontslagen, indien hy door opgekomen mid-

delen van bestaan in zyn onderhoud kan voorzien of.wauneer anderenvoldoenden waarborg geven, dat de middelen hem daartoe uiet zullenontbreken.
Art. 11.

De verdiensten van den ter beschikking gestelde komen ten voor-dcele der koloniale kas en strekken allereerst ter bestrydiag der kos-ten van de strafvervolging, vcroiirdeeling, kleeding en verpleging.Hetgeen, na bestryding dier kosten, overblyft, wordt hem. krach-
tens beschikking van den Gouverneur, uitbetaald op de wyze, die aanhet hoofd van politie op Curacao en aan de gezaghebbers op de ove-
rige eilanden het meest doelmatig voorkomt.

Onze Minister van Koloniën is belast met de uitvoering dezes,
waarvan ter kennisneming afschrift zal worden gezonden aan denRaad van State.

'b Gravenhage, den 16 January 1863.
.

(get.) WILLEM.
'

De Minister van Financien,
tydelyk belast met het beheer

van het Departement van Koloniën,
(get.) G.H.BET2.

Accordeert met deszelfs origineel»
De Secretaris Generaal

by het Ministerie van Koloniën,
(get.) Feith.

Voor eensluidend afschrift,
De Secretaris Generaal,

Feith.



CURAÇAO
Vaartuigen in- en uitgeklaard in de laatste

acht. dagen.
INGEKLAARD. -Met.

29 ncd. bark Jane, Vermeulen, Bonaire.
Juni).

1 ~ schr. Gold Hunter, Eina-u, Rio Hacha.
„ „ Ofir, Kogen, Rio Hacha.

ven,
„ San Jnau, Puente, Maracaibo.

2 ned. „ Telegrafo.vanGrieken,Maracaibo.
„ bark Minerva, Gómez, Araba.
„ barksch. Venus, Iíoyer, New York.
„ boot Poulina, de Lange, Araba.

ven. bark Anna Antonia, Croes, liouaire.
„ „ Elvira, Tliode", Bonaire.

3 ned. schr. Unión, Pinedo, Pto. Cabello.
ven. bark Vcleña, Ruiz, Aruba.
am. barksch. Eliza White, Varney, Pbila-

delphia.
ned. sch. Castor, Salzedo, Puerto Cabello.

4 „ bootDosHermauos,Thielman,Bonaire.
5 sp. brik Maria a Corauta, Morey, San Juan,

ned. schr. Bato, Huising, Hamburg.
, bark Belópiana, Calvo, Bónaire.

UITGEKLAARD.—Mei.
29 ned.' schr. Theodoor, Hueck.

„ bark Madame do Stael, Arend.
„ schr. Geul. Guzman, Lu Roche.

Vén. bark Carineu, Otero.
„ „ Diligencia, Lastre.

30 ned. schr. Antonia, López.
„ boot Mary, Thodé.

ven. schr. Albertiua, Martiu.ua.
Jtttiij.

1 ned. Tioot Vampire, Thiel.
3 ~ bark Paulina, de Lange.

„ kot' Jae'oba Gezina, Kramer.
„ bark Nicasia, Franceefl.

4 ven. „ Mamielita, Matos,
ned. schr. Telégrafo, van Grieken.
„ bark .Minerva, Gómez:
„ schr. 4 de Marzo, Langlois.

old. kot' Diedrich, Byl.
ned. schr. Adelaida, van Grieken.

5
„ „ Auita, Guriel.
„ „ Castor, Salzedo.

AangeKomkn ■ Maandag, den 1, het Ne-
. derlandsche 'barkschip Venus, kapitein 8. B.
HoYBR, van Nieuw York;

Donderdag, den 4, van Hamburg, de Ne-
derlaudsehe brik Bato, kapitein HüISINfI ;

gisteren, van Suriname, de Nederlandsehe
schoener Transit, kapt. C. M. Dl! Haseth, en

in don namiddag, van St. Thomas, de 'Ne-
derlandsche pakketschoener Sarah, Kapitein
J. F. Neu.man Cz„ met de brieveuzakken van
de tweede pakket van Mei. De pakketachoe-
ner is te' St. Thomas aangekomen voor het
vertrek van de Engelsche stoompakket naar

! Europa;' '

den 2 Mei, te Liverpool, Willem van der
j Voükt, Kapitein Carst.

Vertrokken: Den 10 Mei, van Texel,
| de Zeester, Kapitein Zoeteliep, met een
| detachement koloniale troepen onder beveli van den len. Luitenant der West-Indische
Jagers A. J. 'Ninaber

Met den pakketschoener hebben wy Neder-
landsche Couranten tot 15 en de Willmer Sf
Smith European Times tot 18 Mei ontvangen.

In de jong*'o Telegrafische berigten van de
European Times vindt men een berigt uit
Dantzig van den 15 Mei, bevattende dat liet
Provinciale Revolutionaire Committee van Li-
thuania in antwoord op de amnestie van Rus-
land te kennen beeft gegeven dat de nationale
stryd zal voortduren tot dat de laatste Museo-
vische soldaat uit de Poolsche provintien zal
verdreven zyn °* tot dat de laatste Poolsche
legermagt zal opgehouden hebben te bestaan.

Passagiers met de Transit de Majoor J. A,
van der Muelen, benoemd Komma ndant
der Troepen en van het Garnizoen op dit ei-
land, en Echtgenoot.

Venezuela. In den loop der week is al-
hier de verblydende tyding ontvangen dat er
tttáscLeii de oorlogvoerende partyen .ia Vene-

nt:n, die volgens de bepaling van art. 4 § i
vry gesteld van Schutterlyke dienst by de i-ui-

tende ScliUttery ingeschreven zyn, doch thans
door verandering van omstandigheden niet
meer vallen in de termen van vrystellmg, om
op boyengezegden dag voor haar te compare-
ren, ten einde by de dienstdoende Sehuttery
te worden ingedeeld ; terwyl by die gelegen-
heid zullen worden toegelaten, degenen die
met l- July aanstaande, den vollen ouderdom
van 45 jaren Kullen bereikt, hebben en zy die
wegens ziekte, gebreken oí' andere reden Van
vrystelling wensckeii niogtcn hunne belangen
voor te dragen.

Namens de voormelde Commissie,
Het voorzittend Lid,
B. JES.URÜN Jit.

Ter ordonnantie,
T)e le. Luit. by de Stedelyke Sehuttery,
fungerende Secretarla dier Commissie,

J. F. K. VAN EPS.

Naar Nieuw York.
Het snelzt'ih-nde Neüerlandsche liarkschip
J£§¿. VENU s,

op aanstaanden Woensdag, den;
10 dezer, naar Nieuw York vertrekken. Voor
vracht en passage vertoege men zich by

S. È. L. MADURO.
Curaeao den 5 Juny 18(53.

WAARSCÜUWïNOT.
IL? EN ieder wordt hierby gewaarschuwd

geen crediet te verleeneu aan het scheeps-
volk van het Nederlandsche liarkschip Vbnbs ;

zullende geene door hen gemaakte schulden
betaald worden door den Kapitein of den on-
dergeteekeude.

Curaeao den .5 Junv 1863.
S. E. L. MADÜRO.

Publieke Verkooping. !
l"feE ondergeteekenden, de eerstgenoemde!

testamentaire, en de tweede genoemde ge-
assurfleerde executeur in den boedel en de na- ¡
latensehap van wylen vrouwe JEANNETTE
CATH AHINA WINKLER, weduwe van deu
Heer JAN IIERO VAN DER MEULEN,
zullen op Woensdag den 24n. Juny a. 8. by
publieke opveiling doen verkoopen :

HET EFFECT, bekend onder den naam
van WACAO, gelegen aan de Ovorzydo de-
zer haven in de 2e. wyk onder Nos. 108 eft
109, en voorzien van eeue ruime koraal, twee

regenbakken, 4 afdakken, stal voor twee paar-
den, wngenhuia en verdere foor eene buisbou-
diug bcuoodigde burgplaataeu; alsmede een
tot bet effect Gehoonend huis, gelegen aan deu
ingang Wü de koraal;

voorts:
verscheidene, wel ouderhoudene meubelen.;
als : kabinet, kasten, spiegels', Sdpha's, stoelen,
tafels, ledikanten, linnen-pers en mangel, zil-
verwerk, oost iudisch porcelein, kristal, glas
en aardewerk, eene nieuwe pendule, Ameri-
kaansche uurwerken, een luster met drie ar-
men, tafel-lampen, girándoles, kloklantaarns,
een groot aantal koperen en yzeren voorwer
pen tot bet maken van verschillende gebak-
ken en voor keukeu gebruik, en hetgeen ver-
der tot den bovengeuoemden boedel behoort.

Het effect Wacao en het huis aan den in-
gang van de koraal zullen voor belangheb-
benden ter bezigtigiug zyn op Maandag en
Dingsdag den lCm. en 16/t. dezer, van des
voormiddags te elf tot des namiddags te twee
uren; terwyl de roerende goederen te bezigti-
gen zullen zyn op Dingsdag dm 23n. dezer
en op den verkoopdag, mede van des voor-
middags te elf tot des namiddags te twee uren.!

De verkooping zal plaats hebben ten huize
Wacao, en zal PRECIES TE ELF 17- iREN een aanvang nemen.

De koop- en opdragtbrieven van het effect IWacao, alsmede de veil couditien zullen veer-
tien dagen voor den- verkoop, op bet vendu ikantoor berustende zyn, ter inzage van be-langhebbenden.

Curacao den 4 Jnny 1863.
A. F. VAN DAALEN qq.
J. E. VAN DER MEULEN qq.
TE KOOF

by J. A. Jesurun &, Zoon,
PP. RIBBEN EN PLANKEN.

Curacao den 5 Juny 1863.

JOSUAH DE SOLA en Echtgenoot ma-
ken by deze hunne familie en vrienden be-kend, dat zy verhuisd zyn naar Pieterrnaai,

lste WykNos. 144-145.
Curacao den 4 Jnny 1863.

Dienstbeurten by de Spaarbank \
Zaturdag den 6 Juny 1863.

Bestuurder de Heer Sn. D. C. Hcnriquez.
Commissarissen de Hoeren A. J. Jeaufun 1

ca D. A. Jeauruu. I

van Debiteuren.
Ï"JE ondergeteekendc brengt hierby ter ken-

nis van al degenen, die goederen op zyne
publieke verkooping van den 23 en 25 F<;-
bruary 11. gekocht hebben en wier rekeningen
nog onvoldaan Zyn, dat de vendumeester door
hem gemagtigd is om al de openstaande reke-
ningen acht dagen na dato dezes geregtiglyk
te doen invorderen ; tevens verzoekt hy zyne
debiteuren, zonder de minste onderscheiding,
om voor 15 July e. k. hunne schulden te laten
aanzuiveren, ten einde geregtelyke stappen te
Ycriuyden.

Curaeao den 5 Junv 1863.
Mos. O. HENRIQUEZ.

KOLONIALE SECRETAR?.
Carabao den 5 Jnny 1803.

Tfjy Gouycrnements beschikking van den 1
■** dezer Nb. 397, is de Heer J.B.Bekotbmgh,
'Districts-Oommissaris, niet ingang van den 15
«lezer, eervol ontheven van de tydelyke waar
neming der fuuctien van den Prokureur des
Koning» ; en is de waarneming dier betrekking
Opgedragen aau Mr. J. H. Beaujort, Kolonialen
Secretaria.

De Koloniale Secretaris,
J. H. BEAUJON.

KOLONIALE SECRETARÍT"
Curaeao den 5 Juny 1863.

TfcjAMENS den Heer Gouverneur wordt
-by de.re bekend gemaakt, dat de zet-

ting van het brood voor de volgende week,
eindigende. den 13 dezer, als volgt is be-
paald : het brood van vyftien Gents moet IGJ
oneen wegen en van mindere pryzen naar even-
redigheid ; ¿allende het zoogenaamde ïransehe
brood'van den voormelden prys eeri once min-
der mogen wegen; op poene als by de Publi-
catie van den 1(5 Maart 1824 is vastgesteld.

De Koloniale Secretaris,
J. H. BEAUJON.

lij ET vertrek van de Pakket is bepaald op
Zondag, den 7 dezer. Het Post-kantoor

zal op dien dag van af' des voorraiddags te elf
ure geopend BVn eu het sluiten der brieven-
zakken voor Europa en St. Thomas om twee
Hre dea namiddags geschieden.

Curaeao den 5 Juny 1863.
De Cominis belast met de Post-directie,

J. F. QUAST Pz.
f■'•ER verzending naar Nederland per de

Nederlandsehe Schoenerbrik (Jolumbi's,
wordt ter Postery een brievenzak opgemaakt,
welke op Maandag den 8 dezer, des namid-
dags om één ure, zal gesloten worden.

Curasao den lö Mei 1863.
De Commis belast met de Post-directie,

J. F. QUAST Pz.
Lyst van de ter Postery liggende brieven,

aangebragt in de laatste acht dagen.
James T. Abbot & Co. Moisés- de Marchena.
José Auto. Al varado. J. Xiles Sc Co.
Telemina Agostin'i. Etidre Nar.
Francisco Avendaño. .1. M Otero.
Tonnis Bello. Emiliano Ointuñez.
Betsy Bíasínl. Elias Pensó.
H E. ten Brocke. Lusop Párdói
Jonti Bratiod. [sane Pereira.
Ana G Bronswtükèl. 27 Mbai. Mro. Pereira.
M. E. iíiasini. iJacobo G. de Pooi
Juan Balde'blangttez. paulina Pontüius.
José Gómez Casseres Manuel Poggi.

& Co. 2. Presidente de la Junta
Ponía Castellano. Federal.
J. N. de Crasto. Luis Ma'. Ramiros.
Juau Gómez Doza. Luis Ramiro.
Leonora Dever. W.'Roeholl.
Martin Elias. 2. líendrina Rondón.
Tomas Fakon. [Héndrina Rondo.
Delfina van derDys delLuis Felipe Rivera. 2.

Fabregas. Bnete Rohl & Co.
Jeoßaa&DacostaQomez Socorro SandovaL
l)orothea Glas. Bocora Sandobal.
Joaía López Henri- Luisa Speriser..

quez Jr. Reinita Spencer.
Danl. C. Henriqnez &Swifft Penny & Có. 2.

¡Son. Aurelio Serrano.
J. & 11. Jone». Jacoba Catalina Schot
J. Jesurun. borgh.
J. A. Jesurun & Son.'lsaac Salas.
Bartolomé León. ¡Ramón Suares.
Maria luez López. Elias P. Suares.
Tehidores van derLin- Miguel Torres. 2.

der. Ramón Vilaró.
G. J R. de Lima. Felis Vidal.
Poloreß Lujan. Juan Bta. Valdeblan-
Juan Lindezay. guez.
Sebastian Machado. 2. P. Went.
Sofia Maduro. Rafael Zalazar.

Curacao den 5 Juny 1863.
De Commis belast met de Post-directie,

J. F. QUAST Pz.
» i .

Tweede Oproeping.
Curacao den 5 Juny 18G3.

■JTJE Commissie van indeeling der dienstplig-
* tigen by de Stedelyke en Landelyke
Schutteryen op Curacao, benoemd by beschik-
king van den HoogEdel Gestreugen Heer
Gouverneur dd. 21 Mei-No. 361, hare werk-
zaamheden zullende voortzetten, roept by deze
op al degenen, die op dit oogenblik in de Schut-
tery niet opgenomen zyn en vallen onder de
bepaling van artikel 7 van het Reglement voor
de Schuttery, in werking gebragt by Publi-
catie dd. 28 Maart 1855 (Publicatie-blad No.
*, 1855) om op aanstaanden Woensdag den
10 dezer, des vóórmiddags te elf ure, te ver-
Bc'aynen op het Raadhuis, ten einde naar ge-
lang hunner Woonplaats by de Stedelyke of
Landelijke Schuttary te worden ingedeeld. j

V«»«s worden hierby opgeroepen, ,al dege-

DE eURACAOSCHE COUHANT.



zitela eene overeenkomst was getroffen, wanr-
by een einde aan den noodlottigeu burger oor-
log aldaar is gemaakt.

Uit berigten van La Guryra vernemen wy
dat op dan 22 Mei jl. deze overeenkomst te
Caracas door gevolmagtigdeo is geteckend en
den 30 jl. door Generaal Falcou te Nirgua,
kanton van de proviutic (Jarabobo, is bekrach-
tigd.

Generaal Falcon heeft reeds van zyncn kant
de benoeming van leden gedaan, die de Junta
zullen uitmaken, in handen Van welke Gene-
raal PiuSs zyn Bestuur zal nederleggen, én die
in den loop dezer maand in de stad Valencia
zal moeten byeenkomen.

De stad Oumaria werd, na een gevecht van
vyi' achtereenvolgende dagen, door do troepen
dcv Federalen, onder Generaal Aeosla, inge-
nomen en al de verdedigers derzelvè, onderde
bevelen van Generaal I. E. Rojas, werden
zonder uitzondering, krygsgevangen gemankt.

Do bovengemelde overeenkomst, gesloten
door den lieer Pedro José Hojas, Hec-retaris
Generaal van den Opporgezagvoerder áer Re-
publiek, en Generaal Antonio Guarnan Blanco,
Secretaris Generaal van den íydelyken Presi-
dent der Federatie, luidt zakelyk als volgt:

. Art. 1. Er zal eene volksvergadering byeen
geroepen worden den dertigsten dag na de uit-
wisseling der ratificatie van deze overeen-
komst, of tegen een vroeger tydstip, indien het
mogelyk zy het veieisclite quorum te ver-
eenigeu.

Art. 2. Deze volksvergadering zal uit 80
leden bestaan, gekozen de helft door deu
Oppergezagvoerder der Republiek en de ande-
re helft door den tydelyken President der Fe-
deratie.

Art. 3. Op denzelfden dag der byeenkouist
van de volksvergadering aal de Oppergezag'
voerder der Republiek zyn Bestuur neder-
leggen.

Art. 4. De eerste handeling der rolkaver-
gadering zal zyn het benoemen eener regering,
welke de Republiek zal besturen gedurende
derzelver regeling.

Art. 5. Binnen een zeker bepaald dagen
Voor de byeetikoinst der volkavcrgaderjiig zal
er geen sterker garnizoen bestaan dan een
klein getal troepen om de publieke orde te
handhaven, waawan" de eene belft door den
Oppenrezagvoercler der Republiek ca de an-
dere helft door dun tydelyken President der
Federatie z;d aangewezen worden.

Art. 6. De vyandelykheden houden geheel
en al op; en erjpogcu geeue bewegingen van
troepen, noch ligtiug. noch andere handelin-
gen, welke voorbcïoiüselen tot den oorlog aan-
duiden, plaat» hebben.

At!. 7. Generaal Paez en Generaal Falcon
zullen al hunnen invloed oefenen om de door
den oorlog opgewondene gemoederen tot beda-
ren te brengen, op dat de toestand, welke hier-
op zal volgen, zoo vreedzaam, vry eu langdu-
rig zy, als het door het vaderlaud vereiseht
wordt om zich vau de doorgestane ouheileu te
herstellen.

Caracas 22 Mei 1863.

Met het Nederlandr<che barksehip Vknus
heb!/en wy Nieuw Yorkacbe Couranten tot de
dagteekeniug van 14 Mei ontvangen, waaruit
wy het volgende overnemen.

In de eerste dagen der maand Mei liadden
er zeer bloedige gevechten in Virginia plaata
tussehen de legermagt onder Generaal Uooker
en die onder Generaal Lee, waarby ecu groot
verlies aan mensehen leven geleden is—het ge-
tal dooden eu gekwetsten wordt op ongeveer
30,000 man gerekend; de geconfedereerden
hebben het verlies van een hunner beste Gene-
raals te betreuren. Generaal Stonewall Jack-
gon is in èeh gevecht op den 3, by Chaneel-
loïßVÜle, door ecu musket kogel getroffen en
na de afzetting van den arm op den 10
gestorven.

De Luitenant Generaal Thomas Jefferson
Jackson, bygeuaamd Stonewall, was geboren
iv Lewis CountJ, Virginia, in 1826.

De Bondatroepen trokken de Rappahannock
over en de gevechten hadden aan den zuidoe-
Ter dezer rivier plaats. Frederiekfburg werd
andermaal ingenomen, doch moest wederom
ontruimd worden, en Generaal Hooker werd
door overrnagt genoopt met groot verlies terug.
tetrekken naar zyne vorige legerplaats by l
mouth aan den noordoever van de rivier.

Generaal Hooker rigtte eene algemeene or-
der aan het leger onder zyne bevelen, gedag-
teekend het hoofdkwartier van het leger aan¿e Potomac den 6 Mei 1863, luidende zakelyk
ais volgt:

" Hy wenscht het leger geluk mot de krygs-
verrigtiugen in de laatste zeven dagen, en in-
dien du uitslag daarvan niet is geweest, gelyk
Hen'verwacht beeft,'dan zyn de redenen daaf-
rati aau oei leger bekend ; Let ia voldoende te

¡seg£en, dát ty van zoodnnigen aard waren,
door geen raenschelyk döorzigt te voorzieii
noch door hulpmiddelen té voorkomen,

" Door van den Zuidoever der Itappahan-
nock terug te trekken zonder een algemeenen
slag te leveren, heeft het leger op nieuw
een bewys gegeven van zelfvertrouwen en van
getrouwheid aan het beginsel, hetwelk bet ver-
tegenwoordigt. Wy zouden aan het in ons
gesteld vertrouwen, aan ons zelveii, aan onze
zaak, aan ons land verraad plegen, indien wy
tot ons nadeel bleven vechten. Innig getrouw
Cv van zyne kracht bewust zal het leger van
de Potomac slag leveren of dien ontwyken,
zoo dikwyls zyn belang of zyne eer zulks
mogt vorderen, liet zal ook de bescherm-
engel gyn van zyne geschiedenis en van zyn
wapen.

" Door de gezwindheid en geheimhouding,
waarmede wy- onze bewegingen uitgevoerd
hebben, bleven ona voortrukken eu ons terug-
trekken onbemoeijelykt.

" Ten aanzien der gebeurtenissen in drt laat-
ste week mogen de officieren en manschappen
van dit leger er trots op zy u. Wy hebben nieu-
we lauweren by zyn vorigen roem gevoegd. Wy
hebben lange marsenen volbragt, rivieren over-
getrokken, den vyand in zpe verschansingen
verrast en wanneer wy slag geleverd hebben,
dan hebben wy altyd den vyand zwaardere ver-
liezen berokkend, dan wy geleden hebben. Wy
hebben van den vyand vyf duizend krygsge-
vangenen en vyftien vaandels genomen, zeven
stukken geschut veroverd en achttien duizend
man van zyne keurtroepen buiten gevecht ge-
steld. Wy hebben zyne met groóte hoeveel-
heden krygsbehoeften gevulde depots vernield,
zyne middelen van gemeenschap beschadigd,
in de sterkten zyner hoofdstad krygsgevan-
genen gemaakt en overal in zyn gebied vrees
en ontsteltenis verspreid.

" Wy hebben slechts het verlies van onze
dappere krygskameraden te betreuren, en hier-
in worden wy getroost door de overtuiging, dat
zy gevallen zyn in de verdediging der heilig-
ste zaak, welke ooit aan de beslissing van den
oorlog onderworpen is."

De Exami/ier, eene Courant van Richmond,
bevat een verslag van een officier van gezond-
heid, waarin het verlies der gecoufedereerdcn
in de jongste gevechten opgegeven wordt, als:.
900 d'oodeu, 7000 gekwetsten en 1200 krygs
gevangenen.

Het getal gekwetsten van het leger der ge-
confedereerden moet zeer groot geweest zyn,
doordien er door Generaal Lee, onder een vro-
des vlag, aanzoek is gedaan voor medicynen
en hospitaal behoeften, aangezien zyne voor-
raad geheel uitgeput was.

Het officieel bcrigt van Generaal Lee aan
President Davis, gedagtcekend Milford 3 Mei,
bevat het volgende : . .

" Gisteren drong Generaal Jaekson door dn
achterhoede van deri'vyand en verdreef hem
uit ai zyne positien, van de Wildemess af tot
binnen den afstand van ecu myl van Chan-
eellorsville. Hy werd terzelfder tyd in het
fro ut ¡uuigevallen door twee división van Long-
street.

"Een aantal manschappen werd krygsge-
vangeti gemaakt; zyn verlies aan dooden ca
gekwetsten is zeer groot.

" Het gevecht werd op dezen morgen her-
vat ; hy werd uit al zyne positien in den om-
trek van Chanceltorsville verdreven naar den
oever van de Rappahannock, welke hy thana
bezig is overtetrekken.

"Wy hebbeu, dank zy den Almagtigen
God, eene groóte overwinning behaald.

"Met loedvvczen moet ik melden dat Gene-
raal Fax ton gesneuveld is en dat Generaal
Jaekson gevaarlyk en de Generaals Heth eu
A. P. llill ligt gewond zyn."

De Examiner voorspelt dat het de laatste
maal zal zyn, dat het leger van de Potomacde
llappahannock is overgetrokken.

Ecu korps ruitery, ouder Generaal Stone-
man, heeft in de eerste dagen van Mei een in-
val gedaan in Virginio tot digt by de vesting-
werken van llichmond, de bruggen, de spoor-
weggémeenschap met de stad en het kanaal
van James liiver geheel verwoest.

13y het departement van Marine zyn de-
pêches van den Sehoutbynacht Poner, gedag-
teekend 26 April, ontvangen, waarin mededee-
lingen gedaan worden van zyne verrigtingen
in de Grand Gulff (by Vicksburg) en -van de
krygsverrigtingen der legerafdeeling onderG-
eneraal Grant. De troepen zouden den 30 A-
pril ontscheept worden en tegen Vicksburg
oprukken.

Latere berigten uit Oairo van den 11 Mei
vermelden dat de stad Jackson ingesloten was
eu dat de gecoufedereerden geen ander heenko-
men uit Vicksburg hadden dan door het leger
der Uu ie te slaan.

President Liucoln heeft den 8 Mei jl. eene
proclamatie betreffende de Conscriptie Uitge-

I MIIIWIH <■ l. l.ill.ll.lWil«llJllHJ»lll ■■■■!*.■ u.HW
vaardigd* waarin hy verklaart dát alle git*
schikte manspersonen Van 20 tot 45 jarcri,
daaraan onderworpen Kullen zyii en dut do
vreemdelingen, die hun Voornemen tö kennen
hebben gegeven, om burgers der Verccnigdë
Staten te worden, het land voor den 13 July
zullen moeten vorlaten of de kans van.de loting
loopem

Er is èene nieuwe vlag dooi" de geconfede-
reerde staten aangenomen. Wy vinden gee-
ne besekryving dezer nieuwe vlag.

Uit Nederlandsche Couranten, tot
15 Mei jl.

Den 30 April dés namiddags ongeveer §£
Ure zyn HH. MM. de Koning en <le Kouingin
benevens Z. K. 11. de Prins van Oranje met
Hl), gevolg te Amsterdam aangekomen. Aan
het station van den Hall. ïzeren Spoorweg
werd de vórstelyke familie opgewacht door de
Heeren: 11. C. Gruya en J. Boraki eu door
laatstgenoemde met eene korte toespraak ver-
welkomd. Nadat de hoogo gasten zich even
hadden opgehouden in de wachtkamer der
eerste klasse namen zy plaats in de voor hen
bestemde rytuigen en reden langs den Haar»
lemmerdyk, den Buitenkant en het Damrak
naar het paleis, alwaar zy werden gecompli-
menteerd door den burgemeester der stad Am-
sterdam, de wethouders, den plaatselyken
kommandant, den commissaris des konings in
dit gewest, de kamerheeren in buitengewone
dienst, enz. Hierna verschenen de vörstely-
ke personen op het balcón van het paleis eu
werden door eene zeer talryke menigte met
Warme geestdrift begroet.

HH. MM. de Koning en de Koningin en Z,
K- H. de Prins vau Oranje, benevens Hd. ge.*
yolg, zyn den 5 Mei tegeu den middag van
Amsterdam in de residentie teruggekeerd.

Z. K. H. de Prins van Oranje zou den 6
Mei uit do residentie naar Londen vertrekken,
ter bywoning van de aldaar te houden wed-
rennen.

líe Staah-Courant van den 9 Mei beves-
t'gt de medegedeelde benoeming van den HeetMr, J, R. Thorbecke, minister van binnen*
landsche zaken, tot ridder-grootkruis der Orde
van den Nederlandsehen Leeuw.

Naar men van goederhand verneemt, zal het
aan 's ryks werf' te Helvoetsluis gereed ge-
maakt wordende stoom: chip Ardjoeno, den 1
July aanstaande Worden in dienst gesteld; als
komfnandant wordt genoemd de kapt.-luit. ter
zee K. M. C. Baak.

Zr. Ms. stoomschip Delfzyl is den 1 Mei
van Hellevoetsluis naar zee gestoomd ter op-
volging zyner bestemming naar Suriname,.
Het état-major bestaat uit: De luit. ter zee
lste kl. X. M. J. Krocf, kommandant: de luits.
ter zee 2de kl. H. \V. Walthcr, W. vanOirschot,
A. de Eruyne; de offic. van gez. 3de kl. M.
S. 1. Holtzapffel en de offic. van admin. 3da
kl. J. G. Bebelaar.

Zr. Ma. sehroefstoomkorvet. Medusa, onder
bevel van den kapt.-luit. ter zee Jhr. F. da
Casembroot, is den 30 January jl. ter reede
van Ambon ten anker gekomen en heeft, 4 Feb-
de reis naar Japan vervolgd.

Volgens particulier berigt van Buenos-Ay-
res, van den 16 Maart, was Zr. Ms. flotille-
vaartuig Apeldoorn, komm. Hugeneoltz, dea
19 Maart van daar vertrokken en had de reiß
naar Batavia verder voortgezet, alwaar mea
in het laatst der maand Mei dacht aan te ko-
men. .-.•■

De koorts en de dyssenterie, die bykans in
den geheelen Archipel maar vooral te Patjitan
hebben geheerscht, zyn veel verminderd. De
Heldin is aangekomen.

De Staats-Courant van 13 Mei meldt hef
volgende : Heden zyn door de Tiederl. eu'
Belgische gevolgmagtigden te 'sGravenlulge
geteekend drie verdragen tusschen de twee'
regeringen, als : 1. tot regeliug der Maasaf-
tapping ; 2. tot afkoop van den Scheldetol;
3. tot regeling der handelsbelangen.

BRhssel, 13 Mei. De dag van heden is
zeer zeker een der gewigtigste in de heden-
daagsche geschiedenis van België. In de al-
lereerste plaats betreft dit de sluiting der trac-
taten met Nederland, na de langdurige en in-
gewikkelde discussien daarover tusschen de
beide Itegeringen gevoerd En die verdragon
hebben voor beide landen eene bëteekenis,
welker gewigt niet mag worden voorbygezien.
Terwyl dat nopens den afkoop van den Schel-
detol, die rivier wezenlyk vry maakt en een
der schoonste hervormingen uitmaakt, door
België sedert 1830 tot staud gebragt, neemt
het Maastractaat eindelyk de hinderpaal uit
den weg, die, wat men ook moge beweren, tot
heden eene innige toenadering tusschen de
beide landen in den weg stond. Het handels-
verdrag zal liet zyne daartoe bydragen en de
reeds zoo aanzienlykc handelsbetrekkingen,
tusschen België en Nederland nog mear out»
wikkelen.

DE dtTRAQAOSCHE COURANT.



Uit het Publicatie-Blad N* 23, 1863.
NOTIFICATIE,

.gj> den vervoer van vruchten, vee, hout, kolen, zleesch etc.
over publieke wegen.

DÊ GOUVERNEUR van Curasao en Onderkoorigheden,
In overweging genomen hebbende dat liet noodzakclyk is bepalin-

gen te maken, die strekken kunnen ter wering of ontdekking van ont-
vreemdingen der voortbrengselen van landbouw en veeteelt,

Den Kolonialen Raad gehoord,
Brengt ter kennis van het algemeen, dat vastgesteld zyn de vol-

gende bepalingen:
Art. 1.

Met. uitzondering van rankvruehten, mag geen vervoer van vruch-
ten, vee, hout, houtskolen, vleesch, melk of andere voortbrengselen
van landbouw of veeteelt over de openbare wegen of niet omheinde,
openliggende gronden, plaats hebben, tenzy het vervoerd wordende
gedekt zy door een vervoer biljet, afkomstig van den eigenaar, huur-
der of bruiker van de plaats van oorsprong van het vervoerd wordende.

Art. 2.
Zy, wier gronden of die, welke zy in huur of gebruik hebben, niet

algemeen beleend zyn, kunnen ter voorkoming van bemoeijelyking in
den vervoer der voortbrengselen dier gronden, by den districts-com-
missaris, in wiens district hunne gronden gelegen zyn, eenc verklaring
bekomen, vermeldende welke producten de gronden van den houder
van die verklaring opleveren.

De bepaalde of de vermoedelyke hoeveelheid van de producten,
welke de gronden opleveren, moet op de verklaring worden uitgedrukt.

Art. 3.
Voor zooveel de verklaring alleen cene bepaalde hoeveelheid ver-

meldt, zal telkens, by den vervoer eener hoeveelheid, door den be-
ambte van politie, die inzage van het vervoer biljet verzoekt, de ver-
voerd wordende hoeveelheid en soort worden vermeld, indien de eige-
naar van het vervoerd wordende zulks zelf niet gedaan had.

In geval de eigenaar zelf de hoeveelheid heeft vormeld toekent de
beambte van politie alleen die vermelding voor gezien.

Art. 4.
Vervoer biljetten van oorsprong, alleen strekkende om de daarby

gelyktydig vervoerd wordende hoeveelheden en voorwerpen te dek-
ken, worden by aflevering aan dengeen, die buiten het stadsdistrict
het vervoerde in ontvangst neemt, afgegeven, ten einde by weder af-
%ci van diens kant als vervoer biljet van oorsprong den verderen ver-
voer te kunnen dekken.

Woont echter degeen, die het vervoerde in ontvangst neemt, in het
stadsdistrict, dan wordt het hierbedoeldc vervoer biljet aan de politie
afgegeven.

Het vervoer biljet wordt door den beambte van politie die in de bui-
tendistricten het eerst de vervoerd wordende party op den v/eg aan-
houdt, om die met liet biljet te vergelvken. met deu datum des ver-
voera afgeteekend en daarna aan den vervoerder teruggegeven.

uren, vóór het huis iti de Willemstad No. 104,
alwaar geueomde lieer overleden is, by pu-
blieke Opveiltng doen verkoopen : Een stuk
grond, genaamd VICENTO, gelegen in de
AVest divisie dezes eilands, en hebbende pri-
vilegie van schapen- en geiten corralen,—
voorts allerlei Boort van meubelen en ander
huisraad, glas- aarde- porseleiu- en zilverwerk,
tafelgoed, boeken, kaarten, platen, ryzadels,
wapenen, enz. enz.

De koop- en opdragtbrieven van het voor-
schreven stuk grond, alsmede de veilcouditien
zullen, gedurende acht dagen vóór den ver-
koop, ten Veudukantore ter inzage liggen, ter-
wyl de roerende goederen, gedurende drie da-
gen vóór de veiling, van 8 uren 'e morgens tot
12 uren 's middags, iv het opgcmelde huis te
bczigtigeu zullen zyn.

Curacao den 28 Mei 1863.
P. COCKBURN PRINCE qq.
GORSIRA qq.

In lading naar Amsterdam, -

HPE vertrekken in de eerste dagen dei-
maand Juny,

de NederlandscTie Brik
»*sü§£: COLUMBUS,

P. A. WOLKING.
Voor vracht en passage vervocge men zich

°y HELLMUND & Co.
Curacao den 28 Mei 1863.

OPROEPING
van Debiteuren.

£jE ondergeteekende Executeur in den boe-
del eu de nalatenschap van wylen den

Heer GABRIEL ALVARES CORREA,
roept hierby op al degenen, die aan gemelden
boedel schuldig zyn, om het verschuldigde bin-
nen den tyd van zes weken te komen voldoen.

Curacao den 29 Mei 18(33.
MORDEHAY HENRIQUEZ qq.

J±m W. NEUMAN Fz. en Echtgenoot ma-
ken by deze hunne familie en vrienden

bekend, dat zy verhuisd zyn naar Pietermaai,
3de Wyk, No. 248.

Curacao den 25 Mei 1863.

BEKENDMAKING.
KOLONIALE SECRETARY.

Curácao tien 20 Mei ISG3.

4 LZOC) Cornelia Maria Hendriks, wcdu-
** we Jan Hendrik Perret Gentil aan het
Ifestúur in eigendom heeft verzocht een stuk
gronds gelegen op het gebergte Altena, bcoos-
fen liet haar in eigendom toekomende erf
"Stak- Zee- en landzigt," welk stuk grond
bestemd is geweest voor cene begraafplaats
der familie van wylen MargOfrct.hu EUsabeth
Sandtrock, weduwe P. F- Diedenhoren, doch
•waarvan na het overlydeu van Grace de Leon,
■weduwe Benjamin Lindo, die daarvan de laat-
ste bekende oigenaarster is geweest, sedert
ruim 38 jaren geen regthebbendcn bekend
zyn,—zoo wordt hiervan opcnlyke kennisge-
ving gedaan, ten einde allen die op gemeld
ütuk grond aanspraak vermecnen te kunnen
maken, in de gelegenheid te stellen binnen zes
weken nadat deze bekendmaking voor de eer-
ste maal in de Ouracaosehe Courant geplaatst
zal zyn geweest, daarvan ter Koloniale Secre-
tary aangifte te doen, zullende na verloop van
gezegde zes weken op het gedane verzoek wor-
den beschikt, zoo als bevonden zal worden te
feehooreo.

De Koloniale Secretaris,
J. H. BEAU JON.

BEKENDMAKING^
KOLONIALE SECRETAKY.

Curacao den 29 Mei 1863.
"O Y Gouvernements beschikking van den 27

dezer N°* 379, is eene Commissie uit den
Kolonialen Raad benoemd, tot het aanhooren
van - en beslissen over de bezwaren tegen de
rekeningen der Contributie tot instandhouding
der Schuttery over dit jaar, welke- Commissie
zitting zal nemen in de Oostelyke zaal van het
Raadhuis op Dingsdag den 9 Juny a . s. ¿e3
morgens te 11 ure.

De Koloniale Secretaris,
J. H. BEAUJON.

a>» ..
. ——. .-i. '

~~~ "*

' ■■*
" ——' ~.— —

Openbare Verkooping.
T|E ondergeteekenden, testamentaire Exe

cuteuren in den boedel en de nalatenschap
vun wylen den Heer CASPER LODEWYK
VAN UYTRECHT, zullen, op Dingsdag den
16 Juuy dezes jaars, de 4 Yooxmiddags te tieu

TE KOOP
by S, E. L. Maduro,

BESTE KWALITEIT
EOODE DAKFANN EN.

Curacao den 22 Mei 1863.

De Horen van Overvloed
heeft gedurende de laatste dagen ontvangen :

Anchovis, Kaas, Boter, Broodsuiker, Erwten,
Boonen, Gort, Ryst, Wyn, Bier, Likeuren, .Je-
never en Maagbitter, alsmede Revalenta Ará-
bica, Racahout eu Linzenmeel, alles prima
kwaliteit.

•Aardappelen
zoo als hier in dit saizoen nog nimmer ver-
kocht zyn.

Tegen »*otpryzen,
Gelynd en Ongelynd Hojl. Papier, do. do.
Schryfboeken, Zwarte, Roode en Blaauwe
lukt, en smaakvolle Papier Luxe en enve-
loppes.

TE KOOP
Zeer schoon grof Zout,

alsmede
SESAMZAAD en SESAMOLIE,

Prinecsse Bier in manden van 25 kruiken
en in ditto van 25 halve kruiken.
Te bevragen by AUGUST MULLER.
"lUST received per packet "Sarah" aud

**forsale
Black lustres—Alpaccas—Fine Barégedresses—Violet, Browu and Magenta Chenillo

hair netts—Mens black leather Shoes—Silk
Elastic for Shoes—Pearl Buttons—White and
brown linen Drill —Fancy Biscuits in tina—
preserved fruits &c. &c. &c.

ISAAC OSORIO Jr.
Curacao 28th May 1863.

•¿¡•SSSiSm
~

■ i', i 1 ■ ■■■ iü~
Gedrukt ter Drukkery van

4. L. S, MULLER* J.F. ÑEUMAN**.

DE CUKACAOSOHE COURANT*

Art. 5.
I)c verklaringen des district-commissaris by art. 2 vermeld, strek-

kende om den gcdceltelyken vervoer van de daarby uitgedrukte be-
paalde hoeveelheid te dekken, worden, zoodra de daarin uitgedrukte
hoeveelheid vervoerd is, aan den betrokken district-commissaris of
aan het bureau van politie afgegeven.

Art. 6.
Zy, die den vervoer, waarover in deze verordening gehandeld wordt,

bewerkstelligen zonder vervoer biljet of met een biljet, hetwelk het
vervoerd wordende niet behoorlyk dekt; zy, die weigeren of zich
trachten te onttrekken aan de verpligting om het vervoer biljet aan
den beambte van politie, die zul'»- s verlangt, te vertooneu om de iden-
titeit van het vervoerd wordende te doen constateren, worden gestraft
met eene geldboete niet te boven gaande de Bom vanƒB.— of met
eene gevangenis niet te bovengaande 8 dagen.

Indien de vervoerder bewyst, dat hy op last van een ander handel-
de, zal de strafalleen toegepast worden op hem, op wiens last de over-
treding plaats had.

Art. 7.
Met gelyke straf, alê by het Voorgaande artikel, worden bedreigd,

zy, die goedereu vervoerende, waarvan de vervoer niet door biljet be-
hoeft gedekt te zyn, weigeren aan den beambte van politie, die nopens
het vervoerd wordende navraag doet, die inlichting te geven ca die
aanwyziug te doen, welke de zaak vordert.

Art. 8.
By gegronden twyfel nopens de regtmatigheid van den vervoer, of

ingeval van weigering, waarover in beide voorgaande artikels gehan-
deld wordt, zyn de beambten van politie bevoegd en vcrpligt den ver-
voerder, met het vervoerd wordende en de middelen van vervoer, a*u
te houden en over te brengen naar de naastby gelegen wachtpost, en
daarvan onverwyld rapport te doen aan den districts-commissaris van,
het district, waarin de overtreding voorkwam.

Art. 9.
Gecne vervolging uit krachte van deze verordening kan aangevan-

gen worden na verloop van drie maanden na den dag van het vervoer.
De aanhouding waarvan het vorig artikel melding maakt, geldt niet

als aanvang der vervolging.
Art. 10.

Alle met deze verordening strydige bepalingen, worden, voor zod
veel de bepalingen op vervoer betreft, by deze ingetrokken.

En zal deze op de gebruikelyke wyze op dit eiland afgekondigd
cc in het Publicatie-blad geplaatst worden.

Gearresteerd op Curaeao den 26 Mei 1863.
J. D. CRÖL.

De Koloniale Secretaris,
J. 11. BEAUJON.

Gepubliceerd van het Raadhuis en in de Willemstad op Curacao
den í¿7 daaraanvolgende.

De Koloniale Secretaris,
J. 11. BEAUJOÍÍ.


	De Curaçaosche courant no. 23 06.06.1863�����
	CURAÇAO Vaartuigen in- en uitgeklaard in de laatste acht. dagen. INGEKLAARD.-Met.
	UITGEKLAARD.—Mei.
	Uit Nederlandsche Couranten, tot 15 Mei jl.

	advertenties
	Adv. 1
	Adv. 2
	Adv. 3
	Adv. 4
	Adv. 5
	Adv. 6
	Adv. 7
	Adv. 8
	Adv. 9


